
FORMULARIO 2.4 (P.E.-5.1.4./5.1.6.) 
1/3 

PERMISO DE EDIFICACION 

[Zi OBRA NUEVA ^ ^^^i 0 N o 
LOTEO CON CONSTRUCCION SIMULTÁNEA ¡ J s i ^ NO 

• AMPLIACION MAYOR A 100 M2 • ALTERACION • REPARACION 

DIRECCION DE O B R A S -1. MUNICIPALIDAD D E : 

i RIO BUENO I 

• RECONSTRUCCION 

REGION: DE LOS RIOS 

URBANO ^ RURAL 

NUMERO OE PERMISO 

65 

Fecha de Aprobación 

02-Apr-2018 

510 - 181 

VISTOS: 

A) 
B) 

C) 

D) 
E) 
F) 
G) 
H) 
I) 

Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, 
Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, 
y el Instrumento de Planificación Tenitorial. 
La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales 
con-espondientes al expediente S.P.E.-5.14;5.1.6. N" 65/2018 
Ei Certificado de Infomiaciones Previas N" 317 de fecha 24.10.2016 
El Anteproyecto de Edificación N° J « X X X _ vigente, de fecha 

XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX (cuando corresponda) 

de fecha XXXXXXXXX (ajando Mfrespwida) 

(alando con 

El infonne Favorable de Revisor Independiente 
Et infonne Favorable de Revisor de Proyecto de Cálculo Estructural N° xxxxxxxxxxxxxx de fecha xxxxx 
La solicitud N° xxxxxxxxxx de fecha ^'^J^^ de aprobación de loteo con construcción simultánea. 
Otros (especificar): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

R E S U E L V O : 

1,- Otorgar penTiiso para OBRA NUEVA 05 
lesDecitlcar) 

•^2 y de 02 pisos de altura, destinado a 
ubicado en calle/avenida/camino 
Lote N° xxxxxx manzana 
sector 

N' de edifhios. casae, oahwnee 
con una superficie edificada total de 

VIVIENDAS 

360 

LOS COPIHUES N« S/N 

RURAL Zona 
xxxxx localidad o loteo 

xxxxxxxx del Plan Regulador 
RIO BUENO 

)00(XXXXXXXXXX 
COMUNAL o INTERCDMUNAL (URBANO O RURAL) 

aprobando los planos y demás antecedentes, que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C 
de los VISTOS de este permiso. 
Dejar constancia que la obra que se aprueba xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(MANTIENE O P E « D E } 

los beneficios del D.F.L.-N°2 de 1959 y se acoge a las siguientes disposiciones especiales: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3.. 

B E N E F I C I O Ó E F D S Í S T D E T E R R E N O S , P R O Y E C C I Ó N D E S O M B R A S . C O N JUNTO ARMONICO 

Que el presente permiso se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ART. 121, AKT. 122, ART. 123, ART 124, de ta Ley General de Urt 

Plazos de la autorización especial xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

I y Construcaones, otros, (ospeoficar) 

4.- Que el proyecto que se aprueba se ajusta al citado anteproyecto aprobado (CUANDO C O R R E S P O N D A ) . 

5.- INDIVIDUALIZACION DEL PROPIETARIO 
NOMBFiE 0 RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO R.U.T. 

FIORELLA VICTORIA MOLINA CASCIOLA 17.634.386-9 
REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO R.U.T. 



FORMULARIO 2.4 (P.E.-5.1.4./5.1,6.) 
2/3 

6.- INOrVIDUALIZACION DE LOS PROFESIONALES 
N O M B R E O R A Z Ó N S O C I A L da te Empresa del ARQUITECTO PROYECTISTA (cuando corresponda) R . U . T . 

N O M B R E DEL ARQUfTECTO PROYECTISTA R . U . T . 

RONALD PAREDES BÜDON 16.047.441-6 
N O M B R E D E L CALCULISTA R U . T . 

N O M B R E D E L CONSTRUCTOR (*) R . U . T . 

RONALD PAREDES BUDON 16.047.441-6 
N O M B R E del REVISOR INDEPENDIENTE (cuando corrBsponds) R E G I S T R O C A T E G O R I A 

N O M B R E 0 R A Z Ó N S O C I A L del REVISOR D E L P R O Y E C T O DE C A L C U L O ESTRUCTURAL(aiando corresponda) R E G I S T R O C A T E G O R I A 

7.- C A R A C T E R I S T I C A S D E L P R O Y E C T O 
7.1.- DESTINO (S) CONTEMPLADO (S) 

R E S I D E N C I A L 

Art. 2.1.25. O G U C . 
D E S T I N O E S P E C I F I C O : VIVIENDAS 

E Q U I P A M I E N T O 

Art. 2.1.33. O G U C , 

C L A S E Art. 2.1.33 O G U C A C T I V I D A D E S C A L A Art. 2.1,36. O G U C E Q U I P A M I E N T O 

Art. 2.1.33. O G U C , 

r ' 1 1 1 
A C T I V I D A D E S P R O D U C T I V A S 

Art. 2.1.28. O G U C , 
D E S T I N O E S P E C I F I C O : 

( " ^ I N S F R A E S T R U C T U R A 

Art. 2.1.29. O . G . U . C . 
D E S T I N O E S P E C I F I C O : 

'— ! ofros (espaclflcar) 

7.2.- S U P E R F I C I E S 

U T I L {m2) C O M U N im2) T O T A L (m2) 

S . E D I F I C A D A BAJO T E R R E N O 

5. E D I F I C A D A SOBRE T E R R E N O 360 360 
S . E D I F I C A D A T O T W _ 360 i 360 
S U P E R F I C I E T O T A L T E R R E N O Íni2¡ 5000 

7.3.- NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 

P E R M I T I D O P R O Y E C T A D O P E R M I T I D O P R O Y E C T A D O 

C O E F I C I E N T E D E C O N S T R U C T I B I L I D A D 0,072 C O E F I C I E N T E D E O C U P A C I Ó N D E S U E L O 7.2% 
C O E F I C I E N T E D E O C U P A C I O N P I S O S 
S U P E R I O R E S 

D E N S I D A D 
C O E F I C I E N T E D E O C U P A C I O N P I S O S 
S U P E R I O R E S 

D E N S I D A D 

A L T U R A M A X I M A E N M E T R O S • pisos A D O S A M I E N T O int.^^areado-a Aplica 

R A S A N T E S 60^/45'' 60"* A N T E J A R D I N No Aplica 
D I S T A N C I A M I E N T O S 3-2,50 m. 4 m. 

E S T A C I O N A M I E N T O S R E Q U E R I D O S ESTACIONAMIEfíTOS P R O Y E C T O 

D I S P O S I C I O N E S E S P E C I A L E S A Q U E S E A C O G E E L P R O Y E C T O 

n Ley NM9.53? 
D.F.L-N''2 de 1 

Armómco Art- Í.SA. 

ey U" 19,53Í Coprc^jiedad Inmobiliaria 
(poslefior al otorgamierUo del permiso) 

Proyección Sombras Art. 2.6.11. O G U C Segunda Wvienda Art. 62.4. O G U C 

¡ — 1 Conjunto 
OGUC 

Benefioo de fusión Art. 63 
L G U C 

Conj. Viv. Ecxyi. Arl. 6.1.8 OGUC O T R O S { especificar) ALALAL 

A U T O R I Z A C I O N E S E S P E C I A L E S L G U C 

Otro ( espeoficarj 

E D I F I C I O S D E U S O P U B L I C O LJ T O O O P A R T E ÍE N O 

C U E N T A C O N A N T E P R O Y E C T O W » R O B A D O S I ] i ¿ ] N O Res. N ' Pedia 

7.4.- NUMERO DE UNIDADES T O T A L E S POR DESTINO 

V I V I E N D A S 05 O F I C I N A S 

L O C A L E S C O M E R C I A L E S E S T A C I O N A M I E N T O S 

O T R O S ( E S P E C I F I C A R ) : 



FORMULARIO 2.4 (P.E. -5.1.4./5.1.6.) 
3/3 

7.5.- PAGO DE D E R E C H O S : 

C L A S I F I C A a O N (ES) DE LA CONSTRUCaÓN 

CLASIFICACIÓN m2 

C L A S I F I C A a O N (ES) DE LA CONSTRUCaÓN 

E - 4 $89.930.-

C L A S I F I C A a O N (ES) DE LA CONSTRUCaÓN C L A S I F I C A a O N (ES) DE LA CONSTRUCaÓN C L A S I F I C A a O N (ES) DE LA CONSTRUCaÓN 

P R E S U P U E S T O $ 466.196.-

SUBTOTAL DERECHOS MUNICIPALES % $ 

DESCUENTO POR UNIDADES REPETIDAS {-) 

TOTAL DERECHOS MUNICIPALES % 

DESCUENTO 30% CON INFORME DE REVISOR INDEPENDIENTE (-) 

CONSIGNADO AL INGRESOS ANTEPROYECTO G.I.M. N° FECHA: (-) 

MONTO CONSIGNADO CON ANTEPROYECTO G,l-M-N' F E C H A {-) 

MONTO CONSIGNADO AL INGRESO G-I.M.N' FECHA: t-) 

TOTAL A PAGAR $ 466.196.-

GIRO INGRESO MUNICIPAL N" 584407 FÉCHA 29-Mar-2018 

CONVENIO DE PAGO N° FECHA 

NOTAS: SOLO PARA SITUACIONES E S P E C I A L E S DE LA AUTORIZACIÓN) 


